
SFPO 
www.sfpo.se 

ANHÅLLAN OM A VGIFTSFRillET 

2020-02-13 

Trelleborgs kommun 
Att: Kommunstyrelsen 
231 83 Trelleborg 

Anhållan om avgiftsfrihet- hamnavgifter, sjöbodhyror och arrenden 2020 

Sveriges Fiskares PO (SFPO) företräder ca 250 fiskefartyg främst inom det demersala fisket. Vi har 
medlemmar längs hela den svenska kusten, från Strömstad till Kalix. Mot bakgrund av den mycket 
allvarliga miljösituationen i Östersjön och därmed också mycket problematiska situationen för 
fiskerinäringen anhåller SFPO hänned om avgiftsfrihet vad gäller hamnavgifter, sjöbodhyror och 
arrenden för 2020 för de yrkesfiskare som är verksamma i er kommun. 
EU och Sverige har fattat beslut om Östersjöfisket. Beslutet mer eller mindre omöjliggör ett lönsamt 
yrkesfiske. Under innevarande år gäller ett förbud mot riktat torskfiske. Man har fastställt en 
bifångstkvot på torsk om cirka 500 t, denna far fangas om torsken fås som bifångst i annat fiske och 
ska räcka för hela det svenska fisket i Östersjön. Mot denna bakgrund står det klart att det är mer eller 
mindre totalt omöjligt att bedriva något lönsamt yrkesfiske under 2020. 
Svenskt fiske har ännu inte fått besked om ersättning från regeringen, bortsett ifrån att en spillra av 
pengar har utgått i enlighet med EU:s regler om statsstöd, så kallat de-minimis stöd. Men, vid 
beräkningen av det stödet drogs sälskadeersättning som redan utgått in, något som resulterat i stöd om 
mycket små belopp, belopp som det inte går att leva på (vissa har fått cirka 10 000 kr för en period om 
sex månader). 
Regeringen har som sagt inte gjort annat än att vända den direkt berörda fiskerinäringen ryggen och 
man tar ej heller tag i säl- och skarvproblematiken på allvar. 
SFPO anhåller härmed om stöd från kommunen på så sätt att avgiftsfrihet ska gälla 2020 för 
hamnavgifter, sjöbodhyror och arrenden. Vi hoppas och tror att kommunen inser värdet av att ha kvar 
ett lokalt yrkesfiske även i framtiden! 
SFPO försöker göra en sammanställning av de miljöbelastningar som Östersjökusten utsätts för och 
undrar därför hur mycket som breddas från era reningsverk? 
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